

AO  
ESTADO DO CEARÁ  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2018 - PP / SRP  
DATA/ HORA: 21 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:00

Prezados Senhores,  
senhorias nossa proposta de preços, para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da policlínica Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do vale do Curu - CISVALE.

Apresentamos a Vossa

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação  
**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social Da Proponente: TS Comercial De Medicamentos e Representação LTDA.  
CNPJ: 08.077.211/0001-34. Insc. Estadual: 06.569.821-5.  
Endereço: Rua: Manoel Arruda, 90/ Messejana. Fortaleza / CE.  
Telefone: (85) 3099-3843/3048.7300

Representante Comercial: Cristiano Capibaribe de Arruda, Brasileiro, Solteiro, Carteira de Identidade nº 94002254490 -SSP/CE e do CPF 807.372.263-15.  
Email: vendas@tsdistribuidora.com.br

Dados Bancário Banco do Brasil: Agência: 0675-0 e conta corrente: 45951-8  
Banco Bradesco: Agência: 0564-9 e conta corrente: 099891-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	FABRICANTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABOCATH Nº 14	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
2	ABOCATH Nº 16	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
3	ABOCATH Nº 20	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
4	ABOCATH Nº 22	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
5	ABOCATH Nº 24	UND	600	DESCARPACK	R\$ 0,66	R\$ 396,00
6	ABOCATH Nº 18	UND	1.600	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 992,00
9	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
11	AGULHA DESC. 25X07	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
12	AGULHA DESC. 25X08	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
13	AGULHA DESC. 30X07	UND	605	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 36,30
14	AGULHA DESC. 30X08	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
15	AGULHA DESC. 40X12	UND	3.500	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 210,00
22	ALCOOL 70%	LT	1.000	RIOQUIMICA	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00
23	ALCOOL GEL 1000ML	LT	800	RIOQUIMICA	R\$ 18,12	R\$ 14.496,00
24	ALCOOL ABSOLUTO 100ML	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO	UND	300	RIOQUIMICA	R\$ 25,87	R\$ 7.761,00
26	ETER 1000ML	UND	500	RIOQUIMICA	R\$ 28,81	R\$ 14.405,00
27	FORMOLIO%	UND	300	PROC9 IND.	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
28	GEL P/ ULTRASSOM	UND	500	ADLIN	R\$ 16,56	R\$ 8.280,00
31	SOLUÇÃO DE IODO TINTURA IODO 2% (LUGOL FORTE)	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 40,01	R\$ 1.200,30
37	ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1L	LT	1.920	RIOQUIMICA	R\$ 5,26	R\$ 10.099,20
39	SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	LT	3.000	RIOQUIMICA	R\$ 7,49	R\$ 22.470,00
40	ALGODÃO HIDRÓFILO 250	PCT	48	POLAR FIX	R\$ 7,06	R\$ 338,88
41	ALGODÃO HIDRÓFILO 500	PCT	90	POLAR FIX	R\$ 14,11	R\$ 1.269,90
42	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15C 1,8CM PCT C/ 12	PCT	25	POLAR FIX	R\$ 13,78	R\$ 344,50
43	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO PLUS 10X10 CM REF 31X10 CX C/ 10 UNID	CX	8	VITAMEDICAL	R\$ 95,20	R\$ 761,60
44	CURATIVO HIDROCOLOIDE TRANSPARENTE PLUS 10X10 CM REF 35X33 CX C/ 10 UNID	CX	26	POLAR FIX	R\$ 148,40	R\$ 3.858,40
45	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5	RL	800	CIEX	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00
46	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UND	130	J. PROLAB	R\$ 2,24	R\$ 291,20
47	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 280,00
48	COMPRESSA DE GAZ 7,5X7,5 13 FIOS C/ 500	PCT	2.000	TEXCARE	R\$ 13,97	R\$ 27.940,00
49	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500	PCT	1.920	TEXCARE	R\$ 13,79	R\$ 26.476,80
50	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/ 500	PCT	1.000	TEXCARE	R\$ 13,58	R\$ 13.580,00
51	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91	RL	1.000	TEXCARE	R\$ 29,65	R\$ 29.650,00

52	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 C/5 UNDS	PCT	1.000	DESCARPACK	R\$	6,99	R\$	6.990,00
53	CAMPO OPERATÓRIO 50X45 C/50	PCT	1.000	TEXCARE	R\$	50,40	R\$	50.400,00
54	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	500	CIEX	R\$	2,77	R\$	1.385,00
55	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UND	320	CIEX	R\$	3,30	R\$	1.056,00
56	POVIDINE TÓPICO	LT	96	RIOQUIMICA	R\$	24,89	R\$	2.389,44
57	SOLUÇÃO IODOPOLIVIDONA 10% (POVIDINE DEGERMANTE)	LT	96	RIOQUIMICA	R\$	26,46	R\$	2.540,16
61	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10CM PCT C/ 12RL	PCT	50	BIOTEXTIL	R\$	3,22	R\$	161,00
62	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15CM PCT C/ 12RL	PCT	800	BIOTEXTIL	R\$	4,62	R\$	3.696,00
63	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM PCT C/ 12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	6,44	R\$	1.288,00
67	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 10 CM PCT C/ 12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	4,48	R\$	896,00
68	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 15CM PCT C/ 12RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	6,16	R\$	1.232,00
69	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 20 CM C/ 12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	8,68	R\$	1.736,00
70	ATADURA GESSADA 10 CM CX /20	PCT	72	POLAR FIX	R\$	25,48	R\$	1.834,56
71	ATADURA GESSADA 15 CM CX C/20	PCT	72	POLAR FIX	R\$	38,78	R\$	2.792,16
72	ATADURA GESSADA 20 CM CX C/ 20	PCT	72	POLAR FIX	R\$	66,09	R\$	4.758,48
82	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	UND	20.000	DESCARPACK	R\$	0,22	R\$	4.420,00
86	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	100	DESCARBOX	R\$	3,71	R\$	371,00
87	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	UND	150	DESCARBOX	R\$	2,79	R\$	418,50
88	CAIXA COLETORA DE MTRIAL PERFURO COETANTE 20L	UND	100	DESCARBOX	R\$	5,73	R\$	573,00
94	EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.400	DESCARPACK	R\$	0,84	R\$	2.016,00
96	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL G	UND	800	ADLIN	R\$	1,18	R\$	944,00
97	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL M	UND	800	ADLIN	R\$	0,98	R\$	784,00
98	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL P	UND	600	ADLIN	R\$	0,84	R\$	504,00
99	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	UND	120	MARKMED	R\$	0,90	R\$	108,00
100	ESCOVA GINCOLÓGICA	UND	800	ADLIN	R\$	0,15	R\$	120,00
101	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	PCT	100	THEOTO	R\$	7,00	R\$	700,00
103	BATAS DESCARTÁVEIS C/ MANGA COR BRANCA	UND	6.000	POLAR FIX	R\$	1,75	R\$	10.500,00
104	BATAS DESCARTÁVEIS C/ MANGAS COR AZUL (IMAGEM)	UND	15.000	POLAR FIX	R\$	6,16	R\$	92.400,00
105	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	500	POLAR FIX	R\$	2,31	R\$	1.155,00
121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 06 PACT C/ 10	PCT	20	MARKMED	R\$	4,69	R\$	93,80
122	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 10 PACT C/10	PCT	20	MARKMED	R\$	3,70	R\$	74,00
123	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 12 PACT C/10	PCT	30	MARKMED	R\$	5,39	R\$	161,70
124	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 14 PACT C/ 10	PCT	20	MARKMED	R\$	6,10	R\$	122,00
125	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 16 PACT C/ 10	PCT	20	MARKMED	R\$	6,27	R\$	125,40
132	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 06 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	4,70	R\$	47,00
133	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 08 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	4,98	R\$	49,80
134	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 10 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	5,18	R\$	51,80
135	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 12 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	5,39	R\$	53,90
136	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 14 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,10	R\$	61,00
137	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 16 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,27	R\$	62,70
138	SONDA NASOGÁSTRICA CRUTA N 18 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,20	R\$	72,00
139	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,31	R\$	63,10
140	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,82	R\$	68,20
141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 10 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,48	R\$	74,80
142	SONDA NASOGÁSTRICA LINGA N 12 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,78	R\$	77,80
143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 14 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,88	R\$	78,80



144	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	9,13	R\$	91,30
145	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	9,91	R\$	99,10
146	SONDA RETAL N 14	UND	120	MARKMED	R\$	0,59	R\$	70,80
147	SONDA RETAL N 04	UND	120	MARKMED	R\$	0,45	R\$	54,00
148	SONDA RETAL N 06	UND	120	MARKMED	R\$	0,46	R\$	55,20
149	SONDA RETAL N 08	UND	120	MARKMED	R\$	0,49	R\$	58,80
150	SONDA RETAL N 10	UND	120	MARKMED	R\$	0,50	R\$	60,00
151	SONDA RETAL N 12	UND	120	MARKMED	R\$	0,52	R\$	62,40
152	SONDA RETAL N 16	UND	120	MARKMED	R\$	0,60	R\$	72,00
153	PAPEL GRAU CIRCURGICO 100X100	RL	80	POLAR FIX	R\$	41,05	R\$	3.284,00
154	PAPEL GRAU CIRCURGICO 100X300	RL	30	POLAR FIX	R\$	149,94	R\$	4.498,20
155	PAPEL GRAU CIRCURGICO 150X100	RL	80	POLAR FIX	R\$	41,05	R\$	3.284,00
156	PAPEL GRAU CIRCURGICO 200X100	RL	80	POLAR FIX	R\$	74,48	R\$	5.958,40
157	PAPEL LENÇOL 50X50	RL	1.000	POLAR FIX	R\$	7,70	R\$	7.700,00
159	PAPE POLIPROLENO SMS 100X100 ESTERILIZAÇÃO	UND	600	POLAR FIX	R\$	1,39	R\$	834,00
160	PAPEL POLIPROLENO SMS 30X30 ESTERILIZAÇÃO	UND	1.200	POLAR FIX	R\$	0,14	R\$	168,00
161	PAPEL POLIPROLENO SMS 50X50 ESTERILIZAÇÃO	UND	600	POLAR FIX	R\$	0,35	R\$	210,00
165	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AG	UND	40.000	DESCARPACK	R\$	0,35	R\$	14.000,00
166	SERINGA DESCARTÁVEL 1M C/ AG	UND	15.000	DESCARPACK	R\$	0,20	R\$	3.000,00
167	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AG	UND	50.000	DESCARPACK	R\$	0,49	R\$	24.500,00
168	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AG	AMP	20.000	DESCARPACK	R\$	0,21	R\$	4.200,00
169	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AG	UND	20.000	DESCARPACK	R\$	0,25	R\$	5.000,00
170	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML C/ BICO	UND	1.000	DESCARPACK	R\$	1,96	R\$	1.960,00
171	SAPATILHA PRO PÉ PCT C/ 100	PCT	150	POLAR FIX	R\$	12,32	R\$	1.848,00
183	LANCETAS PARA GLICEMIA CX C/ 100	CX	160	ON CALL PLUS	R\$	28,00	R\$	4.480,00
185	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	180	ON CALL PLUS	R\$	25,20	R\$	4.536,00
187	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA	UND	1.000	J. PROLAB	R\$	0,36	R\$	360,00
191	GORRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100	PCT	200	SKY DESC.	R\$	15,40	R\$	3.080,00
194	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO PCT C/ 100	PCT	2.000	SKY DESC.	R\$	11,76	R\$	23.520,00
196	TOUCAS DESCARTÁVEL FEMININA PCT C/ 100	PCT	1.000	DESCARPACK	R\$	5,57	R\$	5.570,00
201	FIO DE SUTURA NYLON N 2,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	52,42	R\$	1.048,40
202	FIO DE SUTURA NYON N 3,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	52,42	R\$	1.048,40
203	FIO DE SUTURA NYLAN N 4,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	52,42	R\$	1.048,40
204	FIO DE SUTURA NYLAN N 5,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	67,87	R\$	1.357,40
206	FIO CATGUT CROMADO N 2,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	108,86	R\$	3.265,80
207	FIO CATGUT CROMADO N 3,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	93,41	R\$	2.802,30
208	FIO CATGUT CROMADO N 4,0 C/ AGULHA VC C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	89,71	R\$	2.691,30
209	FIO CATGUT CROMADO N 5,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	101,14	R\$	3.034,20
210	FIO CATGUT SIMPLES N 2,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	108,86	R\$	3.265,80
211	FIO CATGUT SIMPLES N 3,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	93,41	R\$	2.802,30
212	FIO CATGUT SIMPLES N 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	89,71	R\$	2.691,30
213	FIO CATGUT SIMPLES N 5,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	101,13	R\$	3.033,90
220	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	3.000	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	2.910,00
221	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5.000	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	4.850,00
222	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	2.500	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	2.425,00
223	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	2.500	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	2.425,00
224	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CX	200	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	3.584,00
225	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	5.000	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	89.600,00
226	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	CX	4.000	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	71.680,00
227	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100	CX	750	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	13.440,00
229	AGULHA DESTILADA 500ML	AMP	1.400	HALEX ISTAR	R\$	4,61	R\$	6.454,00
230	AGUA DESTILADA DE 10ML	AMP	5.200	ISOFARMA	R\$	0,20	R\$	1.040,00
232	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/ VASO 20ML	AMP	500	CRISTÁLIA	R\$	8,69	R\$	4.345,00
233	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/ VASO 20 ML	AMP	1.440	CRISTÁLIA	R\$	8,13	R\$	11.707,20
234	DESLANOSÍDEO 02 MG 2 ML	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,53	R\$	765,00
236	GLICOSE A 25% AMPOLA 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$	0,29	R\$	290,00
237	GLICOSE A 50% AMPOLA 10ML	AMP	720	ISOFARMA	R\$	0,29	R\$	208,80



238	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	AMP	2.340	FRESENIUS	R\$	4,06	R\$	9.500,40
241	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMP	900	ISOFARMA	R\$	5,74	R\$	5.166,00
243	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	AMP	7.171	HIPOLABOR	R\$	2,42	R\$	17.353,82
245	SULFATO DE EFEDRINA 50MG 1ML (EFEDRIN)	AMP	240	UNIÃO QUÍMICA	R\$	3,14	R\$	753,60
247	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG	AMP	220	ISOFARMA	R\$	1,05	R\$	231,00
249	CFAZOLINA 1GR INJ	AMP	130	BIOQUÍMICO	R\$	9,09	R\$	1.181,70
250	CETOPROFENO EV 100MG	AMP	50	CRISTÁLIA	R\$	3,79	R\$	189,50
252	CLORETO DESÓDIO 9% 10ML	AMP	550	ISOFARMA	R\$	0,24	R\$	132,00
257	DOPAMINA 50MG 10ML	AMP	260	CRISTÁLIA	R\$	2,80	R\$	728,00
258	ETILEFRINA 10MG AMP (EFORTIL)	AMP	24	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,18	R\$	28,32
263	NEOCAINA PESADA 5MG/ML	AMP	20	CRISTÁLIA	R\$	11,07	R\$	221,40
264	PROMETAZINA 50MG/2ML	AMP	780	CRISTÁLIA	R\$	2,63	R\$	2.051,40
279	CLOREXIDINA ALCOÓLICA	UND	108	CRISTÁLIA	R\$	11,47	R\$	1.238,76
285	LIDOCAINA SPRAY 10%	FRASC	500	CRISTÁLIA	R\$	72,94	R\$	36.470,00
289	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL	UND	6.000	CRISTÁLIA	R\$	5,74	R\$	34.440,00
291	SORO FISIOLÓGICO 100ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$	1,96	R\$	9.800,00
292	SORO FISIOLÓGICO 250ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$	2,80	R\$	14.000,00
293	SORO FISIOLÓGICO 500ML	AMP	10.000	FRESENIUS	R\$	2,66	R\$	26.600,00
294	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$	3,07	R\$	15.350,00
296	SORO GLICOSADO 250ML	AMP	1.440	FRESENIUS	R\$	2,52	R\$	3.628,80
297	SORO GLICOSADO 500ML	AMP	240	FRESENIUS	R\$	3,08	R\$	739,20
333	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML: EMBALAGEM CONTENDO 50 AMPOLAS DE 2ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	86,10	R\$	861,00
334	MORFINA 1MG 0,2 MG/ML EM CAIXAS CONTENDO 50 AMPOLAS DE 1 ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	293,30	R\$	2.933,00
336	DROPERIDOL 2,5MG CAIXA COM 50 AMPOLAS 1 ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	531,30	R\$	5.313,00
338	FENOBARBITAL 0,1MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 25 UNDS, AMPOLAS COM 2ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	56,00	R\$	560,00
339	FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML CAIXA 25 AMPLAS	CAIXA	80	CRISTÁLIA	R\$	105,00	R\$	8.400,00
340	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/1ML CAIXA 50 AMPOLAS	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	84,70	R\$	847,00
341	KETAMINA 50MG 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/10ML CAIXA 25 AMPAS	CAIXA	60	CRISTÁLIA	R\$	1.897,00	R\$	113.820,00
342	MIDAZOLAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 15MG/3ML CAIXA 10 AMP	CAIXA	80	CRISTÁLIA	R\$	26,60	R\$	2.128,00
343	PROPOFOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML CAIXA 10 AMP	CAIXA	300	CRISTÁLIA	R\$	98,00	R\$	29.400,00
344	CLORIDRATO DE TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/2ML CAIXA 100 AMP	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	282,80	R\$	2.828,00
345	NALOXONA 0,4MG 1ML	AMP	14	CRISTÁLIA	R\$	8,96	R\$	125,44
							R\$	1.120.261,22

FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2018.

Validade da Proposta :60 (Sessenta) Dias

Prazo de entrega:05 (cinco) dias corridos, conforme termos do Edital

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 1.120.261,22(hum milhão, cento e vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos)**

2.Declaramos que nos preços acima oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

3. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I-termo de referência deste edital; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

4.Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste certame.

5. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*CRISTIANO C. DE ARRUDA*

**CRISTIANO CAPIBARIBE DE ARRUDA**

REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF: 807.372.263-15

RG:94002254490 SSP/CE

*Miguel*

*[Handwritten signatures]*

AO  
ESTADO DO CEARÁ  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2018 - PP / SRP  
DATA/ HORA: 21 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:00

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossa  
senhorias nossa proposta de preços, para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da policlínica Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do vale do Curu - CISVALE.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação  
**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social Da Proponente: TS Comercial De Medicamentos e Representação LTDA.  
CNPJ: 08.077.211/0001-34. Insc. Estadual: 06.569.821-5.  
Endereço: Rua: Manoel Arruda, 90/ Messejana. Fortaleza / CE.  
Telefone: (85) 3099-3843/3048.7300

Representante Comercial: Cristiano Capibaribe de Arruda, Brasileiro, Solteiro, Carteira de Identidade nº 94002254490 -SSP/CE e do CPF 807.372.263-15.  
Email: vendas@tsdistribuidora.com.br

Dados Bancário Banco do Brasil: Agência: 0675-0 e conta corrente: 45951-8

Banco Bradesco: Agência: 0564-9 e conta corrente: 099891-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	FABRICANTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABOCATH Nº 14	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
2	ABOCATH Nº 16	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
3	ABOCATH Nº 20	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
4	ABOCATH Nº 22	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 496,00
5	ABOCATH Nº 24	UND	600	DESCARPACK	R\$ 0,66	R\$ 396,00
6	ABOCATH Nº 18	UND	1.600	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 992,00
9	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
11	AGULHA DESC. 25X07	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
12	AGULHA DESC. 25X08	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
13	AGULHA DESC. 30X07	UND	605	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 36,30
14	AGULHA DESC. 30X08	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 180,00
15	AGULHA DESC. 40X12	UND	3.500	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 210,00
22	ALCOOL 70%	LT	1.000	RIOQUIMICA	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00
23	ALCOOL GEL 1000ML	LT	800	RIOQUIMICA	R\$ 18,12	R\$ 14.496,00
24	ALCOOL ABSOLUTO 100ML	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO	UND	300	RIOQUIMICA	R\$ 25,87	R\$ 7.761,00
26	ETER 1000ML	UND	500	RIOQUIMICA	R\$ 28,81	R\$ 14.405,00
27	FORMOL 10%	UND	300	PROC9 IND.	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
28	GEL P/ ULTRASSOM	UND	500	ADLIN	R\$ 16,56	R\$ 8.280,00
31	SOLUÇÃO DE IODO TINTURA IODO 2% (LUGOL FORTE)	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 40,01	R\$ 1.200,30
37	ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1L	LT	1.920	RIOQUIMICA	R\$ 5,26	R\$ 10.099,20
39	SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	LT	3.000	RIOQUIMICA	R\$ 7,49	R\$ 22.470,00
40	ALGODÃO HIDRÓFILO 250	PCT	48	POLAR FIX	R\$ 7,06	R\$ 338,88
41	ALGODÃO HIDRÓFILO 500	PCT	90	POLAR FIX	R\$ 14,11	R\$ 1.269,90
42	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15C 1,8CM PCT C/ 12	PCT	25	POLAR FIX	R\$ 13,78	R\$ 344,50
43	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO PLUS 10X10 CM REF 31X10 CX C/ 10 UNID	CX	8	VITAMEDICAL	R\$ 95,20	R\$ 761,60
44	CURATIVO HIDROCOLOIDE TRANSPARENTE PLUS 10X10 CM REF 35X33 CX C/ 10 UNID	CX	26	POLAR FIX	R\$ 148,40	R\$ 3.858,40
45	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5	RL	800	CIEX	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00
46	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UND	130	J. PROLAB	R\$ 2,24	R\$ 291,20
47	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	UND	100	J. PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 280,00
48	COMPRESSA DE GAZ 7,5X7,5 13 FIOS C/ 500	PCT	2.000	TEXCARE	R\$ 13,97	R\$ 27.940,00
49	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500	PCT	1.920	TEXCARE	R\$ 13,79	R\$ 26.476,80
50	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/ 500	PCT	1.000	TEXCARE	R\$ 13,58	R\$ 13.580,00
51	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91	RL	1.000	TEXCARE	R\$ 29,65	R\$ 29.650,00



52	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 C/5 UNDS	PCT	1.000	DESCARPACK	R\$	6,99	R\$	6.990,00
53	CAMPO OPERATÓRIO 50X45 C/50	PCT	1.000	TEXCARE	R\$	50,40	R\$	50.400,00
54	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	500	CIEX	R\$	2,77	R\$	1.385,00
55	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UND	320	CIEX	R\$	3,30	R\$	1.056,00
56	POVIDINE TÓPICO	LT	96	RIOQUIMICA	R\$	24,89	R\$	2.389,44
57	SOLUÇÃO IODOPOLIVIDONA 10% (POVIDINE DEGERMANTE)	LT	96	RIOQUIMICA	R\$	26,46	R\$	2.540,16
61	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10CM PCT C/ 12RL	PCT	50	BIOTEXTIL	R\$	3,22	R\$	161,00
62	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15CM PCT C/ 12RL	PCT	800	BIOTEXTIL	R\$	4,62	R\$	3.696,00
63	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM PCT C/ 12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	6,44	R\$	1.288,00
67	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 10 CM PCT C/ 12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	4,48	R\$	896,00
68	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 15CM PCT C/ 12RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	6,16	R\$	1.232,00
69	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ESTÉRIL 20 CM C/ 12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	8,68	R\$	1.736,00
70	ATADURA GESSADA 10 CM CX /20	PCT	72	POLAR FIX	R\$	25,48	R\$	1.834,56
71	ATADURA GESSADA 15 CM CX C/20	PCT	72	POLAR FIX	R\$	38,78	R\$	2.792,16
72	ATADURA GESSADA 20 CM CX C/ 20	PCT	72	POLAR FIX	R\$	66,09	R\$	4.758,48
82	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	UND	20.000	DESCARPACK	R\$	0,22	R\$	4.420,00
86	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	100	DESCARBOX	R\$	3,71	R\$	371,00
87	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	UND	150	DESCARBOX	R\$	2,79	R\$	418,50
88	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO COETANTE 20L	UND	100	DESCARBOX	R\$	5,73	R\$	573,00
94	EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.400	DESCARPACK	R\$	0,84	R\$	2.016,00
96	ESPELULO VAGINAL ESTÉRIL G	UND	800	ADLIN	R\$	1,18	R\$	944,00
97	ESPELULO VAGINAL ESTÉRIL M	UND	800	ADLIN	R\$	0,98	R\$	784,00
98	ESPELULO VAGINAL ESTÉRIL P	UND	600	ADLIN	R\$	0,84	R\$	504,00
99	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGÊNIO	UND	120	MARKMED	R\$	0,90	R\$	108,00
100	ESCOVA GINCOLÓGICA	UND	800	ADLIN	R\$	0,15	R\$	120,00
101	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	PCT	100	THEOTO	R\$	7,00	R\$	700,00
103	BATAS DESCARTÁVEIS C/ MANGA COR BRANCA	UND	6.000	POLAR FIX	R\$	1,75	R\$	10.500,00
104	BATAS DESCARTÁVEIS C/ MANGAS COR AZUL (IMAGEM)	UND	15.000	POLAR FIX	R\$	6,16	R\$	92.400,00
105	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	500	POLAR FIX	R\$	2,31	R\$	1.155,00
121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 06 PACT C/ 10	PCT	20	MARKMED	R\$	4,69	R\$	93,80
122	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 10 PACT C/10	PCT	20	MARKMED	R\$	3,70	R\$	74,00
123	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 12 PACT C/10	PCT	30	MARKMED	R\$	5,39	R\$	161,70
124	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 14 PACT C/ 10	PCT	20	MARKMED	R\$	6,10	R\$	122,00
125	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 16 PACT C/ 10	PCT	20	MARKMED	R\$	6,27	R\$	125,40
132	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 06 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	4,70	R\$	47,00
133	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 08 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	4,98	R\$	49,80
134	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 10 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	5,18	R\$	51,80
135	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 12 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	5,39	R\$	53,90
136	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 14 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,10	R\$	61,00
137	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 16 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,27	R\$	62,70
138	SONDA NASOGÁSTRICA CRUTA N 18 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,20	R\$	72,00
139	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,31	R\$	63,10
140	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	6,82	R\$	68,20
141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 10 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,48	R\$	74,80
142	SONDA NASOGÁSTRICA LINGA N 12 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,78	R\$	77,80
143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 14 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	7,88	R\$	78,80



144	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	9,13	R\$	91,30
145	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 PCT C/ 10 UND	PCT	10	MARKMED	R\$	9,91	R\$	99,10
146	SONDA RETAL N 14	UND	120	MARKMED	R\$	0,59	R\$	70,80
147	SONDA RETAL N 04	UND	120	MARKMED	R\$	0,45	R\$	54,00
148	SONDA RETAL N 06	UND	120	MARKMED	R\$	0,46	R\$	55,20
149	SONDA RETAL N 08	UND	120	MARKMED	R\$	0,49	R\$	58,80
150	SONDA RETAL N 10	UND	120	MARKMED	R\$	0,50	R\$	60,00
151	SONDA RETAL N 12	UND	120	MARKMED	R\$	0,52	R\$	62,40
152	SONDA RETAL N 16	UND	120	MARKMED	R\$	0,60	R\$	72,00
153	PAPEL GRAU CIRCURGICO 100X100	RL	80	POLAR FIX	R\$	41,05	R\$	3.284,00
154	PAPEL GRAU CIRCURGICO 100X300	RL	30	POLAR FIX	R\$	149,94	R\$	4.498,20
155	PAPEL GRAU CIRCURGICO 150X100	RL	80	POLAR FIX	R\$	41,05	R\$	3.284,00
156	PAPEL GRAU CIRCURGICO 200X100	RL	80	POLAR FIX	R\$	74,48	R\$	5.958,40
157	PAPEL LENCOL 50X50	RL	1.000	POLAR FIX	R\$	7,70	R\$	7.700,00
159	PAPE POLIPROLENO SMS 100X100 ESTERILIZAÇÃO	UND	600	POLAR FIX	R\$	1,39	R\$	834,00
160	PAPEL POLIPROLENO SMS 30X30 ESTERILIZAÇÃO	UND	1.200	POLAR FIX	R\$	0,14	R\$	168,00
161	PAPEL POLIPROLENO SMS 50X50 ESTERILIZAÇÃO	UND	600	POLAR FIX	R\$	0,35	R\$	210,00
165	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AG	UND	40.000	DESCARPACK	R\$	0,35	R\$	14.000,00
166	SERINGA DESCARTÁVEL 1M C/ AG	UND	15.000	DESCARPACK	R\$	0,20	R\$	3.000,00
167	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AG	UND	50.000	DESCARPACK	R\$	0,49	R\$	24.500,00
168	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AG	AMP	20.000	DESCARPACK	R\$	0,21	R\$	4.200,00
169	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AG	UND	20.000	DESCARPACK	R\$	0,25	R\$	5.000,00
170	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML C/ BICO	UND	1.000	DESCARPACK	R\$	1,96	R\$	1.960,00
171	SAPATILHA PRO PÉ PCT C/ 100	PCT	150	POLAR FIX	R\$	12,32	R\$	1.848,00
183	LANCETAS PARA GLICEMIA CX C/ 100	CX	160	ON CALL PLUS	R\$	28,00	R\$	4.480,00
185	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	180	ON CALL PLUS	R\$	25,20	R\$	4.536,00
187	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA	UND	1.000	J. PROLAB	R\$	0,36	R\$	360,00
191	GORRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100	PCT	200	SKY DESC.	R\$	15,40	R\$	3.080,00
194	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO PCT C/ 100	PCT	2.000	SKY DESC.	R\$	11,76	R\$	23.520,00
196	TOUCAS DESCARTÁVEL FEMININA PCT C/ 100	PCT	1.000	DESCARPACK	R\$	5,57	R\$	5.570,00
201	FIO DE SUTURA NYLON N 2,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	52,42	R\$	1.048,40
202	FIO DE SUTURA NYON N 3,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	52,42	R\$	1.048,40
203	FIO DE SUTURA NYLAN N 4,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	52,42	R\$	1.048,40
204	FIO DE SUTURA NYLAN N 5,0 C/ AGULHA 2,5 CX C/ 24	CX	20	BIOLINE	R\$	67,87	R\$	1.357,40
206	FIO CATGUT CROMADO N 2,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	108,86	R\$	3.265,80
207	FIO CATGUT CROMADO N 3,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	93,41	R\$	2.802,30
208	FIO CATGUT CROMADO N 4,0 C/ AGULHA VC C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	89,71	R\$	2.691,30
209	FIO CATGUT CROMADO N 5,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	101,14	R\$	3.034,20
210	FIO CATGUT SIMPLES N 2,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	108,86	R\$	3.265,80
211	FIO CATGUT SIMPLES N 3,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	93,41	R\$	2.802,30
212	FIO CATGUT SIMPLES N 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	89,71	R\$	2.691,30
213	FIO CATGUT SIMPLES N 5,0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	30	BIOLINE	R\$	101,13	R\$	3.033,90
220	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	3.000	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	2.910,00
221	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5.000	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	4.850,00
222	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	2.500	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	2.425,00
223	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	2.500	DESCARPACK	R\$	0,97	R\$	2.425,00
224	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CX	200	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	3.584,00
225	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	5.000	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	89.600,00
226	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	CX	4.000	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	71.680,00
227	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100	CX	750	DESCARPACK	R\$	17,92	R\$	13.440,00
229	AGULHA DESTILADA 500ML	AMP	1.400	HALEX ISTAR	R\$	4,61	R\$	6.454,00
230	AGUA DESTILADA DE 10ML	AMP	5.200	ISOFARMA	R\$	0,20	R\$	1.040,00
232	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/ VASO 20ML	AMP	500	CRISTÁLIA	R\$	8,69	R\$	4.345,00
233	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/ VASO 20 ML	AMP	1.440	CRISTÁLIA	R\$	8,13	R\$	11.707,20
234	DESLANOSÍDEO 02 MG 2 ML	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,53	R\$	765,00
236	GLICOSE A 25% AMPOLA 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$	0,29	R\$	290,00
237	GLICOSE A 50% AMPOLA 10ML	AMP	720	ISOFARMA	R\$	0,29	R\$	208,80



238	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	AMP	2.340	FRESENIUS	R\$	4,06	R\$	9.500,40
241	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMP	900	ISOFARMA	R\$	5,74	R\$	5.166,00
243	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	AMP	7.171	HIPOLABOR	R\$	2,42	R\$	17.353,82
245	SULFATO DE EFEDRINA 50MG 1ML (EFEDRIN)	AMP	240	UNIÃO QUIMICA	R\$	3,14	R\$	753,60
247	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG	AMP	220	ISOFARMA	R\$	1,05	R\$	231,00
249	CFAZOLINA 1GR INJ	AMP	130	BIOCHIMICO	R\$	9,09	R\$	1.181,70
250	CETOPROFENO EV 100MG	AMP	50	CRISTÁLIA	R\$	3,79	R\$	189,50
252	CLORETO DESÓDIO 9% 10ML	AMP	550	ISOFARMA	R\$	0,24	R\$	132,00
257	DOPAMINA 50MG 10ML	AMP	260	CRISTÁLIA	R\$	2,80	R\$	728,00
258	ETILEFRINA 10MG AMP (EFORTIL)	AMP	24	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,18	R\$	28,32
263	NEOCAINA PESADA 5MG/ML	AMP	20	CRISTÁLIA	R\$	11,07	R\$	221,40
264	PROMETAZINA 50MG/2ML	AMP	780	CRISTÁLIA	R\$	2,63	R\$	2.051,40
279	CLOREXIDINA ALCOÓLICA	UND	108	CRISTÁLIA	R\$	11,47	R\$	1.238,76
285	LIDOCAINA SPRAY 10%	FRASC	500	CRISTÁLIA	R\$	72,94	R\$	36.470,00
289	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL	UND	6.000	CRISTÁLIA	R\$	5,74	R\$	34.440,00
291	SORO FISIOLÓGICO 100ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$	1,96	R\$	9.800,00
292	SORO FISIOLÓGICO 250ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$	2,80	R\$	14.000,00
293	SORO FISIOLÓGICO 500ML	AMP	10.000	FRESENIUS	R\$	2,66	R\$	26.600,00
294	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$	3,07	R\$	15.350,00
296	SORO GLICOSADO 250ML	AMP	1.440	FRESENIUS	R\$	2,52	R\$	3.628,80
297	SORO GLICOSADO 500ML	AMP	240	FRESENIUS	R\$	3,08	R\$	739,20
333	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML: EMBALAGEM CONTENDO 50 AMPOLAS DE 2ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	86,10	R\$	861,00
334	MORFINA 1MG 0,2 MG/ML EM CAIXAS CONTENDO 50 AMPOLAS DE 1 ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	293,30	R\$	2.933,00
336	DROPERIDOL 2,5MG CAIXA COM 50 AMPOLAS 1 ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	531,30	R\$	5.313,00
338	FENOBARBITAL 0,1MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 25UNDS, AMPOLAS COM 2ML	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	56,00	R\$	560,00
339	FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML CAIXA 25 AMPLAS	CAIXA	80	CRISTÁLIA	R\$	105,00	R\$	8.400,00
340	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/1ML CAIXA 50 AMPOLAS	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	84,70	R\$	847,00
341	KETAMINA 50MG 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/10ML CAIXA 25 AMPS	CAIXA	60	CRISTÁLIA	R\$	1.897,00	R\$	113.820,00
342	MIDAZOLAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 15MG/3ML CAIXA 10 AMP	CAIXA	80	CRISTÁLIA	R\$	26,60	R\$	2.128,00
343	PROPOFOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML CAIXA 10 AMP	CAIXA	300	CRISTÁLIA	R\$	98,00	R\$	29.400,00
344	CLORIDRATO DE TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/2ML CAIXA 100 AMP	CAIXA	10	CRISTÁLIA	R\$	282,80	R\$	2.828,00
345	NALOXONA 0,4MG 1ML	AMP	14	CRISTÁLIA	R\$	8,96	R\$	125,44
					R\$		R\$	1.120.261,22

FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2018.

**Validade da Proposta** :60 (Sessenta) Dias  
**o de entrega**:05 (cinco) dias corridos, conforme termos do Edital

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 1.120.261,22(hum milhão, cento e vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos)**
2. Declaramos que nos preços acima oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
3. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I-termo de referência deste edital; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
4. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste certame.
5. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*CRISTIANO C. DE ARRUDA*

**CRISTIANO CAPIBARIBE DE ARRUDA**  
 REPRESENTANTE COMERCIAL  
 CPF: 807.372.263-15  
 RG:94002254490 SSP/CE

*Handwritten signatures and stamps.*